

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2021 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Пояснения	2021 год	2020 год
Процентные доходы			
Чистые инвестиции в лизинг		18 549 560	14 106 901
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке			
Денежные и приравненные к ним средства и депозиты в банках		182 711	178 404
Прочие активы		2 555	780
Всего процентных доходов		18 734 826	14 286 085
Процентные расходы	17	(7 788 714)	(5 428 666)
Чистый процентный доход		10 946 112	8 857 419
Прочий доход	18	7 124 479	4 452 422
Прочий расход	18	(354 396)	(263 509)
Доход от операционной деятельности		17 716 195	13 046 332
Чистые (расходы) доходы от операций с иностранной валютой		(2 840)	181
Общий доход от операционной деятельности		17 713 355	13 046 513
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки лизинговых активов	19	(201 640)	(228 172)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки прочих активов	19	(11 179)	(23 937)
Изменение резервов под прочие убытки	19	(69 230)	(111 973)
Расходы на персонал	20	(4 915 550)	(3 935 040)
Общие и административные расходы	21	(1 624 437)	(1 175 214)
Прочие внереализационные доходы		37	9 174
Прибыль до налогообложения		10 891 356	7 581 351
Расход по налогу на прибыль	22	(2 218 755)	(1 537 347)
Чистая прибыль		8 672 601	6 044 004
Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Результат по финансовым инструментам хеджирования денежных потоков		773 887	(79 616)
Реклассифицировано в состав прибыли или убытка		(121 053)	34 946
Эффект отложенного налога на прибыль		(130 567)	8 934
Прочий совокупный доход за период		522 267	(35 736)
Общий совокупный доход за период		9 194 868	6 008 268
Прибыль на акцию (в рублях на акцию)	16	72,27	50,37

Пояснения 1-29 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.